
 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

                             

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità e 

requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per  

l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione 

artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

VISTO il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica prot. 

15667 del 30/10/2023 relativo a n. 6 posti nel Settore Artistico Disciplinare CODI/07 Violoncello;  

VISTA la convenzione con i Conservatori di Cagliari, Reggio Calabria, Sassari, e Vibo Valentia prot. 15177/2023;  

VISTO il Decreto Direttoriale di costituzione della commissione per la valutazione delle domande pervenute prot. 

18600 del 28/11/2023;  

VISTO il Decreto Direttoriale prot. 8564 del 25/05/2024 con il quale venivano approvati gli atti del concorso pubblico 

per titoli ed esami della graduatoria provvisoria di merito dei candidati e l’elenco dei candidati idonei giusto art. 10 

comma 2 del bando;  

VISTA la nota prot. 10181/2024 con la quale l’ufficio personale comunica che non sono stati presentati reclami, giusto 

art. 10 comma 4 del bando;  

VISTO il Decreto Direttoriale prot. 10572 del 08/07/2024 con il quale veniva approvata la graduatoria definitiva 

CODI/07 Violoncello e l’elenco degli idonei seppur sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per 

l’ammissione all’impiego;  

VISTA la delibera n. 103 del Consiglio accademico n. 21 del 08/07/2024 con la quale venivano approvati tutti gli atti 

ed in particolare i verbali dal n. 1 al n. 11 nonché l’assunzione di n. 1 docente a tempo indeterminato per il SAD 

CODI/07 Violoncello secondo quanto previsto dall’art. 11 comma 4 del bando nonché dall’art. 4 comma 1 let. v) del 

D.M. 180/2023  

VISTE le comunicazioni dei candidati risultati vincitori, relative alla scelta delle sedi nel relativo ordine di preferenza, 

pervenute, quanto a FAUSONE FABIO, DALSASS MARCO, BURATTINI CHIARA, HAURI CLAUDE MARTINO, 

SHIRVANI LEILA ai prott. n. 10735, 10808, 10800,10824, 10796 / 2024; 

VISTA la comunicazione di rinuncia del candidato vincitore TRIMBOLI GIANCARLO, pervenuta al prot. 

10855/2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare n. 1 candidato vincitore, provvedendo allo scorrimento della 

graduatoria degli idonei di cui al decreto prot. 10572/2024; 

VISTA la posizione del candidato risultato primo degli idonei, DE FELICE FRANCESCO ALESSANDRO,  

 

DISPONE  

Lo scorrimento della graduatoria approvata con Decreto prot. 10572/2024 ai fini dell’individuazione di n. 1 

candidato vincitore, che viene pertanto aggiornata come da Allegato 1 e,  

 

DECRETA 

Art. 1 Al candidato ALESSANDRO FRANCESO DE FELICE  è conferito incarico a tempo indeterminato 

per il profilo di Docente di prima fascia per il settore disciplinare CODI/07 Violoncello ai sensi del CCNL 

“Istruzione e Ricerca” sezione AFAM vigente per n. 1 posto presso il Conservatorio di Musica di Cosenza; 

per n. 1 posto presso il Conservatorio di Musica di Cagliari; per n. 2 posti presso il Conservatorio di Musica 

di Reggio Calabria; per n. 1 posto presso il Conservatorio di Musica di Sassari e per n. 1 posto presso il 

Conservatorio di Musica di Vibo Valentia.  

Art. 2 Il candidato individuato dovrà, entro 48 ore dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, 

esprimere l’ordine di preferenza delle sedi tra quelle indicate all’art. 1 del bando esclusivamente tramite pec 

all’indirizzo bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it. Modalità di riscontro difformi non saranno prese in 

considerazione.  

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

Art. 3 La mancata espressione di volontà nei termini indicati sarà considerata d’ufficio come rinuncia 

all’incarico a tempo indeterminato e, analogamente alla mancata accettazione dell’incarico a tempo 

indeterminato o alla mancata stipula del contratto a tempo indeterminato (entro 48 ore dall’accettazione della 

nomina), in assenza di oggettivo impedimento, determina la decadenza dall’incarico conferito e, 

conseguentemente, la cancellazione dalla graduatoria dell’insegnamento per il quale la nomina è stata 

conferita.  

Art. 4 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

                                                                                                                   Il Direttore 

                                                                                                            Prof. Francesco Perri 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 –  AGGIORNAMENTO GRADUATORIA  

 

 

 

 
  ID Domanda 

                         
               Candidato 

 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 3855 Fausone     Fabio  88,67 

2 12535 Dalsass      Marco 84,25 

3 16157 Burattini Chiara 82,20 

4 15817 Hauri Claude Martino  80,66 

5     * 4250 Trimboli Giancarlo  77,16 

6 16796 Shirvani Leila 76,66 

7        6711 De Felice Francesco Alessandro 74,66 

  

* Ha rinunciato  

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it

		2024-07-12T10:04:31+0200
	FRANCESCO PERRI




